
UNIRE
.6eKte- e-cayalÙ

DETERMINAZIONE N. SI... 3. DEL 141 oi- 120.J.-l
AREE GALOPPO, SELLA E TROTTO - INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 471 DEL 14 GIUGNO
2011 NUOVO TESTO DELLE "MODALITÀ OPERATIVE PER I MEDICI VETERINARI INCARICATI DELLE
. VISITE lDENTIFICATIVE", NOMINA DEI VETERINARI INCARICATI DELL'ATTIVITÀ IDENTIFICATIVA
PER LA CAMPAGNA UNIFICATA CONTROLLO PRODUZlONEUNIRE 2011 E DEGLI ALTRI CONTROLLI
IDENTIFICA TIVI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO i1.d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. J J della legge J 5 marzo J 997.n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 10 agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell' economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011., n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE; ,

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze' della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "RegolQ111entoconcernente ['an1ministrazione e la.
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTO il Regolamento CE, della Commissione, del 6 giugno 2008, n.504, recante attuazione delle
direttive 90/426/CEE e 90/427/CEE del Consiglio, per quanto riguarda i metodi di identificazione'
degli equidi con il quale è stato stabilito anche che l'identificazione di un puledro deve avvenire
entro il 31 dicembre delI'anno di nascita dello stesso o entro sei mesi se questo termine è posteriore
al 31 dicembre e, comunque, prima che il puledro lasci l'allevamento senza la madre;

VIST A la normativa dell' Anagrafe degli equidi di cui alla Legge n. 200/2003, al D.M n.1 7791/2007,
al D.M. 29 'Clicembre2009 " Linee guida e principi per l'organizzazione e la gestione dell 'Anagrafe'
equina delparte dell 'UNIRE"; .

VISTO il D.lgs n.16 febbraio 2011, n.29 "Disposizioni sanzionatorie per le violazioni del
Regolamento (CE) n.50412008 recante attuazione della direttiva 90/426/CEE e 90/427/CEE sui
metodi di identificazione degli equidi, nonché gestione dell' anagrafe da parte dell 'UNIRE;

VISTO il Disciplinare del Libro Genealogico del Cavallo Trottatore Italiano e le Norme Tecniche
di cui al decreto n. 20249 del 29.01.1999 del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali e
successive modificazioni ed integrazioni apportate con D.M. 23688 del 26.09.2003, D.M. 24394 del
28.10.2004 e D.M. 14498 del 30.10.2008;

VISTO il Disciplinare del Libro Genealogico del Cavallo da Sella Italiano, approvato da ultimo cov .'
D,M. 3580 del 12 giugno 2008;

I



d

VISTO il vigente Regolamento delle' Corse al Galoppo e, in particolare, il capo IX del Titolo III,
che stabilisce le modalità di registrazione e identificazione dei cavalli purosangue;

VISTA la determinazione n. 471 del 14 giugno 20 Il "Nuovo testo delle modalità operative per i
medici veterinari incaricati delle visite identificative, nomina dei veterinari incaricati dell 'attività
identificativa per la campagna unificata controllo produzione unire 2011 e degli altri controlli
ident~fzcativi",'
POSTO che ai fini dello svolgimento delle predette attività istituzionali anche in considerazione

dell'estensione e della capillarità dei controlli su tutto il territorio nazionale l'UNIRE si è sempre
avvalso di appositi professionisti;

VISTA la determinazione n. 488 in data 20 marzo 2003 con cui sono stati definiti, in tale mIDO,e
per la prima volta in modo unificato per le tre Aree Galoppo, Sella e Trotto, gli incarichi per la
campagna del controllo produzione, basandosi su una distribuzione territoriale, su base regionale e
provinciale e preso atto dei successivi aggiornamenti dello stesso elenco quali risultanti
nell'allegato alla determinazione n. 1037 del 16 giugno 2009 concernente i controlli produzione per
l'anno 2009;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n.2292 in data 30 luglio 2010 con la quale sono
stati norriinati i veterinari incaricati per la campagna unificata per il controllo produzione 2010 e
approvato un aggiornato elenco;

RITENUTO opportuno confermare, nel rispetto del criterio di economicità, efficienza ed efficacia
dell'azione amministrativa, il predetto elenco tenuto conto della professionalità dei medici
veterinari; "
VAL UT ATA l'esigenza di rendere più rigorosa la suddivisione territoriale secondo la nuova
ripmiizione che integra l'allegato 1) alla succitata determinazione n. 471 del 14 giugno 2011 nelle
sezioni riguardanti Lombardia, Marche, Puglia e Sardegna;

CONSIDERATO che la variazioni apportate all' allegato" 1), si riferiscono esclusivamente
all'applicazione della recente suddivisione mnministrativa del territorio e pertanto ciò, non
comporta la necessità di una modifica sostanziale dei criteri adottati, per la campagna controllo
produzione 20 Il, nell' attribuzione degli incarichi ai veterinari sulle specifiche aree;

DETERMINA

di approvare il testo della nuova ripartizione territoriale degli incarichi ai veterinari per la campagna
controllo produzione 2011 (Allegato 1 - deterniimizione n. 471 del 14 giugno 2011) che allegato al
presente provvedimento ne costituisce parté integrante e sostanziàle;

Il presente provvedimento non modifica quanto stabilito, nella precedente determinazione n. 471 .
del 14 giugno 20 Il, in merito ai controlli identificativi in esso contemplati ed alla spesa presunta
concernente la corresponsione dei compensi e dei rimborsi.

F.TO IL SEGRETARlO GENERALE
Frances,co Ruffo Scaletta

h .-



EMILIA - ROMAGNA PR
BO
FE
FC
RN
RA
RE
MO
PC

MARCHE AN
PU
MC
AP
FE

TOSCANA FI
PO
PI
PT
LU
MS
AR
SI
GR.
LI

UMBRIA PG
TR

LAZIO RI
VT
RM
FR
LT

ABRUZZO AQ
TE
CH
PE

MOLISE CB
IS

BASILICATA MT
PZ

CAMPANIA AV
CE

j

G. CASCIO
G. CASCIO
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
F. FARNm

. F. MANCINI
F. MANCINI
D. BLASETTI
D. BLASETTI
D. BLASETTI

S. FALLACI
S. FALLACI
L. MORETTI
L. BENEDETII
L. BENEDETII
L. BENEDETTI
L. MORETTI
P. RIZZI
C. BERsom
c. BERsom

L. COTTO
L.COTTO

V. LIGUORI
F. pum
V. LIGUORI
F. pum
F. pum

D. BLASETTI
D. BLASETTI
C. SEBASTIANI
.C. SEBASTIANI

C. SEBASTIANI
C. SEBASTIANI

D. CARBONARA
D. CARBONARA

N.AMATO
N.AMATO

G. CASCIO
G. CASCIO
G. FADIGA
G. FADIGA
M. TAMBURINI
M. TAMBURINI
M. TAMBURINI
M. TAMBURINI
F. FARNETI

F. MANCINI
F. MANCINI
D. BLASElTI
D. BLASElTI
D. BLASElTI

S. FALLACI
S. FALLACI
L. MORETTI
L. BENEDElTI
L. BENEDElTI
L. BENEDElTI
L. MORETTI
S. FALLACI
C. BERSOTTI
C. BERSOTTI

L. COTTO
L. COTTO

V. LIGUORI
L. COTTO
L. COTTO
F. pum
A.ORMANNI

D. BLASETTI
D. BLASETTI
C. SEBASTIANI
C. SEBASTIANI

C. SEBASTIANI
C. SEBASTIANI

D. CARBONARA
D.CARBONARA

N.AMATO
N.AMATO

G. CASCIO
G. CASCIO
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
G. FADIGA
F. FARNm

F. MANCINI
F. MANCINI
D. BLASETII
D. BLASETII
D. BLASETTI

S. FALLACI
S. FALLACI
L. MORETTI
L. BENEDETII
L. BENEDETTI
L. BENEDETTI
L. MORETTI
P. RIZZI
C. BERsom
c. BERsom

L. COTTO
L. COTTO

L. CERRO
L. CERRO
A. DASTOLI
A. DASTOLI
A. DASTOLI

D. BLASETII
D. BLASETTI
C. SEBASTIANI
C. SEBASTIANI

C. SEBASTIANI
C. SEBASTIANI

D.CARBONARA
D.CARBONARA



ALLEGATO 1)

VETERINARI INCARICATI CONTROLLO PRODUZIONE 2011

REGIONE
VALLE D'AOSTA

PIEMONTE

LIGURIA

LOMBARDIA

TRENTINO ALTO
ADIGE

FRIULI VENEZIA-
GIULIA

VENETO

PROVo

AO

NO
VC
VB
BI
AL
AT
CN
TO
GE
1M
SV
SP
MI
MB
CR
PV
LO
VA
BG
MN
SO
CO
LC
BS

TN

BZ

GO

UD
TS
PN
TV
VE
BL
PD
RO
VI
VR

AREA SELLA
U. D'AGOSTINO

U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO

G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA

A. MISSAGLIA
A. MISSAGLIA
G. GRANDI
G. GRANDI
G. GRANDI
P.STRAPPO
P. STRAPPO
F. FARNm
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
RAZZA

P. CASARIN

P. CASARIN

F. BOLDRIN

F. BOLDRIN
F. BOLDRIN
P. CASARIN

F. BOLDRIN
F. BOLDRIN
P. CASARI N
M. PEGORARO
M. PEGORARO
D. DE ZEN
M. PEGORARO

AREA TROTTO
U. D'AGOSTINO

U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. RAPA

G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA

U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
G. GRANDI
G. GRANDI
G. GRANDI
P. STRAPPO
P.STRAPPO
F. FARNm
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
RAZZA

P. CASARIN

P. CASARIN

F. BOLDRIN

F. BOLDRIN
F. BOLDRIN
P. CASARI N

F. BOLDRIN
F. BOLDRIN
P. CASARIN
M. PEGORARO
M. PEGORARO
D. DE ZEN
M. PEGORARO

AREA GALOPPO
U. D'AGOSTINO

U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO
G. SCHELLINO

G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA
G. RAPA

U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
G. GRANDI
G. GRANDI
G. GRANDI
P.STRAPPO
P.STRAPPO
F. FARNm
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
U. D'AGOSTINO
RAZZA

P. CASARIN

P. CASARIN

F. BOLDRIN

F. BOLDRIN
F. BOLDRIN
P. CASARIN



SA N.AMATO N.AMATO N.AMATO
BN A. ORMANNI A.ORMANNI A.ORMANNI
NA A.ORMANNI F. ATTONITO A.ORMANNI

PUGLIA BA D. CARBONARA D. CARBONARA D.CARBONARA
BAT D. CARBONARA D. CARBONARA D.CARBONARA
FG D.CARBONARA D,CARBONARA D.CARBONARA
BR D.CARBONARA D. CARBONARA D,CARBONARA
TA D.CARBONARA D.CARBONARA D. CARBONARA
LE S. TARAS S.TARAS S. TARAS

CALABRIA CS G. CARFI G. CARFI G. CARFI
CZ G. CARFI G. CARFI G. CARFI
KR G. CARFI G. CARFI G. CARFI
RC G. CARFI G. CARFI G. CARFI
W G. CARFI G. CARFI G. CARFI

SICILIA AG G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINA
CL G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINA
EN G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINA
CT S.ILARDO S.ILARDO S. ILARDO
RG N.ZOCCO N.ZOCCO S.ILARDO
SR N.ZOCCO N.ZOCCO S. ILARDO
PA S.GUTTADAURO S.GUTTADAURO S.GUTTADAURO
TP S.GUTTADAURO S.GUTTADAURO S.GUTTADAURO
ME G. CARFI G. CARFI S.ILARDO

SARDEGNA NU E. SIAS --- E. SIAS
SS M.ARDU --- M.ARDU
OT M.ARDU --- M.ARDU
OG E. SIAS --- E. SIAS
OR C. FLORE --- C. FLORE
OR G. SEDDA --- G.SEDDA
CA F. CONTINI --- F. CONTINI
CI F. CONTINI --- F. CONTINI
VS F. CONTINI --- F. CONTINI-


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

